令和３年（2021 年）９月１日

保護者の皆様

                       滋賀県立湖南農業高等学校

                       校 長  清 水 順 二

感染症対策の徹底について

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申

し上げます。また、平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にあり

がとうございます。

さて、本日より２学期が始まりましたが、現在、新型コロナウイルス感染症が

第５波を迎え、滋賀県に９月１２日まで「緊急事態宣言」が出されています。全

国的にも緊急事態宣言の対象地域が２１都道府県に拡大され、まん延防止等重

点措置も１２県に指定されています。

他校においても、８月に入り、運動系の部活動においてクラスターが発生して

います。全国的にも、感染者の半数以上が若い世代が占めている現状であります。

これらのことから、本校でも、２学期以降、県教育委員会の指導のもと、今ま

で以上に感染防止対策を徹底した上で教育活動を進めていきます。具体的には、

登校時の検温結果の確認および健康状態の把握、手洗いの励行、マスク着用、３

つの密（密閉・密集・密接）の回避、を徹底します。特に、マスク着用について

は、事情がある場合を除いて、遵守できない場合は保護者連絡をした上で帰宅指

導を行います。各自が感染対策を徹底することが、自らの身を守り、ひいては家

族・親友など大切な身近な人々の命を守ることにつながります。ご理解いただき

ますようよろしくお願いいたします。

また、本人や、同居の家族に発熱等の風邪の症状が見られるときは登校せず、

自宅で休養（必要ならば受診）するようにしてください。その場合は、欠席扱い

とせず、出席停止として扱います。

保護者の皆様におかれましては、引き続き、本校教育活動へのご理解とご協力

を賜りますようお願いいたします。